C. Περὶ δὲ προικὸς εἴ-
 ρηται —] V. Libr. V. p. 742.
 C. De re ipsa exposuit C. Fr.
 Hermann. De vestigiis insti-
 tuti. p. 24. qui praeclare do-
 cuit, etiam a Lycurgo dotes fu-
 isse prohibitas, ne res familia-
 ris immodice augetur mulie-
 resve imperiosae et contumaces
 adversus maritos fierent, lau-
 dans in hanc rem Hermippum
 ap. Athen. XIII. 2. Aelian.
 Varr. Hist. VI. 6. et Iustin.
 III. 3. qui similes rationes af-
 fert: ut uxores eligerentur,
 non pecuniae, severiusque ma-
 trimonia sua viri coëcerent,
 quum nullis frenis tenerentur.

εἰρήσθω δὲ πάλιν — δι-
 δάσκειν τοὺς πένητας] Haec
 verba dici non potest quantum
 molestiae viris doctis creaverint.
 Quod iam antiquitus ita factum
 esse, iure videtur exinde colligere,
 quod pro διδάσκειν fuerunt qui
 vel in optimis codd. invehent
 γηρά-
 σκειν, quae lectio praeter Bas.

δια χρημάτων ἀπορίαν, διδάσκειν τοὺς πένητας· τα-
 γὰρ ἀναγκαῖα ὑπάρχοντά ἐστι πᾶσι τῶν ἐν ταύτῃ
 τῇ πόλει, ὕβρις δὲ ἥττον γυναιξὶ καὶ δουλεία τα-
 πεινὴ καὶ ἀνελεύθερος διὰ χρήματα τοῖς γήμασι γί- D
 γνοῖτ' ἄν. καὶ ὁ μὲν πειθόμενος ἐν τῶν καλῶν δροῶν
 τοῦτ' ἄν· ὁ δὲ μὴ πειθόμενος ἢ διδοὺς ἢ λαμβά-

ὑβρις δὲ ἥττον] Ald. Lov. Bass. 1. 2. codd. A. Q. E. v.
 f. h. r. scriptum exhibent ἥττον, quod Bekkerus quoque et Turicenses
 amplexi sunt. Stephanus dedit ἥττον.

D. ὁ δὲ μὴ πειθόμενος ἢ διδοὺς] Male vulg. ante ἢ δι-
 δοὺς interponitur ἀλλ', quod cum A. Q. v. f. h. r. a. c. o. d.
 omisimus, v. enarrat.

aptum esse ex atgresso εἰρή-
 σθω δὲ πάλιν, ita quidem, ut
 notio verbi εἶν ipsi adhaereat,
 quae inest in εἰρήσθω, quod iu-
 bendi vim et significationem
 adiunctam habet. Exposuimus
 de hoc genere loquendi ad Phae-
 don. p. 95. B. et Protagor. p.
 346. B. ubi etiam Heindor-
 fiius de eo consulendus est.
 Adde Hermann. ad Viger. p.
 733. ann. 158. Hanc vero pu-
 sillam rem ubi diligenter tenuer-
 imus, protenus apparebit, opi-
 nor, sententiam verborum esse
 hanc: De dote et antea dic-
 tum est, et iterum nunc
 dicatur, pauperes edoce-
 ri oportere, aequalia pro
 aequalibus habere, qui
 omnino nec det nec acci-
 piat dotem, propterea,
 quod isto modo omnibus
 sit pecuniarum penuria.
 Nam necessariae quidem
 res omnibus suppetunt in
 hac civitate. Atque ita
 per pecunias et in mulie-
 ribus minor petulantia
 existet et maritis minor
 servitutis humilitas ob-
 tinget. De postrema senten-
 tia Euripides in Fragm.
 Phaeth.: ἡλεῦθερος δ' ἄν, δου-
 λός ἐστι τοῦ λέχου, Περικλέ-
 νων τὸ σῶμα τῆς φερνῆς ἔχων.

quae apte comparat Astius.
 Praeterea Wytttenbach. l. c.
 confert Plant. Asinar. I. 1.
 74. Argentum accipi; dote
 imperium vendidi. Aulul.
 III. 5, 60. Nam quae indota-
 tata est, ea in potestate
 est viri; Dotatae mactant
 et malo et damno viros.
 Silium Bassum ap. Senec.
 Controv. I. 6: Omnes uxores
 divites servitutem
 exigunt. Crede mihi, vol-
 let in suis regnare divitiis,
 et Arellium Fuscum ibid.
 Insolens malum est beata
 uxor. Cum immensum
 pondus auri orba attulerit,
 cum pecunia arcas
 nostras oneraverit, quid
 aliud, quam beate servie-
 mus? Praeterea legas Bek-
 kerum Charicl. Vol. II. p. 455.

D. ὁ δὲ μὴ πειθόμενος
 ἢ διδοὺς ἢ λαμβάνων] Verba
 ἢ διδοὺς ἢ λαμβάνων — μναίν
 praegressum πειθόμενος expli-
 cant, v. ad Euthyphr. p. 4. C.
 Gorg. p. 479. D. Hoc qui non
 perspexerunt penitus, ante ἢ
 διδοὺς de suo ἀλλ' interposue-
 runt, quod cum Turicensibus
 extrusimus. Praeterea vero te-
 nendum ante ἢ διδοὺς ἢ λαμβά-
 νων intelligi oportere ὁ μὲν, de
 qua ellipsi v. ann. ad Protagor.

νων πλέον ἢ πενήκοντα ἄξια δραχμῶν ἐσθῆτος χάριν, ὁ δὲ μνᾶς, ὁ δὲ τριῶν ἡμιμναίων, ὁ δὲ δυεῖν μναῖν, ὁ τὸ μέγιστον τίμημα κεκτημένος ὀφειλέτω μὲν τῷ δημοσίῳ τοσοῦτον ἕτερον, τὸ δὲ δοθὲν ἢ ληφθὲν ἱερὸν ἔστω τῆς Ἡρας τε καὶ τοῦ Διός, πραττόντων δὲ οἱ ταμίαι τούτων τοῖν θεοῖν, καθάπερ

E ἐρρήθη τῶν μὴ γαμουμένων περὶ τοὺς ταμίαις ἐκπράττειν ἐκάστοτε τοὺς τῆς Ἡρας ἢ παρ' αὐτῶν ἐκάστοτους τὴν ζημίαν ἐκτινεῖν. Ἐγγύην δὲ εἶναι κυρίαν πατρὸς μὲν πρῶτον, δευτέραν πάππου, τρίτην δὲ

ὁ δὲ μνᾶς, ὁ δὲ τρι.] Male vulgo ὁ μὲν μνᾶς, quod ex A. E. Q. v. f. h. r. a. e. o. δ. emendavimus. De universo loco plura in enarrat.

δυεῖν μναῖν] Sic A. r. a. et pr. Q. pro vulg. δυοῖν μν.

p. 330. A. Quod qui non habuere cognitum, ii pessimo consilio deinceps pro ὁ δὲ μνᾶς, quod praestantissimi quique tuentur libri, de suo scripserunt ὁ μὲν μνᾶς. At nimirum istud δὲ ob suppressum ὁ μὲν inferitur profecto rectissime. Atque his ita restitutis et commate ante ὀφειλέτω praeterea sublato, videmur locum prorsus in integrum restituisse, ad quem intelligendum Astius putabat Oedipo coniectore opus esse. Nimirum hic adeo in verba Platonis grassatus est, ut ista: ἐσθῆτος χάριν—ὁ δὲ δυεῖν μναῖν, pro spuris habuerit ideoque uncinis a reliqua oratione separaverit. Est autem universi loci sententia haec: qui vero non paret, ita ut aut det vel accipiat vestimenti gratia, quod pretium quinquaginta drachmarum exsuperet, aut quod minam excedat, aut quod tribus minae dimidiis aut duabus minis plus sit, is, quum maximum habet census, aerario publico solvito alterum tantum (et

ceteri similiter pro bonorum suorum ratione; hoc enim sponte intelligitur); datum vero vel sumptum Iunoni et Iovi sacrum esto. Etenim Plato videtur in his ob oculos habuisse legem Solonis, de qua Hermannus Antiquitat. Gr. §. 122. 2., qua ornatus tantum sponsae, non dotis magnitudo restringebatur. Legitur illa Plutarch. Sol. c. 20: τῶν δ' ἄλλων γάμων ἀφείλε τὰς φερνάς, ἐμάτια τρία καὶ σκεῦη μικροῦ νομισματός ἄξια κελύσας, ἕτερον δὲ μηδὲν ἐπιφέρεισθαι τὴν γαμουμένην. Itaque et ipse sanxit quasi terminos quosdam, ultra quos hac in re progredi non liceret. Tractavit hunc locum etiam Winckelmannus ad Plutarch. Amator. p. 172. non tamen addita eius interpretatione. Etenim probat ille quoque librorum scripturam ὁ δὲ μνᾶς; tum vero distinctionem post δυεῖν μναῖν removeri iubet, de quo cum ipso dissentimus; denique post δημοσίῳ ex cod. Voss., ut ait, interponit ἕκαστος, in quo falsus est vir doctissimus. Nam codex ille,